[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 21.02.2019 № 16                                                           Тайгинский городской округ
Об исполнении Указа Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 № 600
на территории Тайгинского городского округа
в 2018 году
Заслушав информацию об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» на территории Тайгинского городского округ в 2018 году, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» на территории Тайгинского городского округа в 2018 году принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий» и в «Сборнике Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Харин М.Ю.).

Председатель Совета народных

депутатов Тайгинского городского

округа                                                                                      В.М. Басманов

Исп. Телицына Т.Г.
Информация об исполнении Указа Президента Российской Федерации

 от 07.05.2012 г. №600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» на территории Тайгинского городского округа в 2018 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» в 2018 году проведена следующая работа:

 - предоставлен 1 жилищный сертификат участнику подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» Ежову Г.Н. по категории «Граждане, подвергшиеся воздействию радиации, в следствии радиационной аварии на Чернобыльской АЭС» на общую сумму 1 373 882 руб. (приобретено жилье в г.Тайга)

- предоставлены  4 сертификата по программе «Жилище» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на общую сумму 2 546 544,0 руб., все жилые помещения были приобретены на вторичном рынке жилья. Это вдвое больше к предыдущему 2017 году.

- предоставлено  9 жилых помещений  гражданам, по категории дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, все указанные жилые помещения были приобретены на рынке вторичного жилья на общую сумму 8 977 467,24 руб. и предоставлены по договорам специализированного найма. По сравнению, в 2017 году было предоставлено 7 квартир.

- предоставлено 6 жилых помещений гражданам, состоящим в общегородском списке нуждающихся в жилых помещениях, в освободившимся муниципальном жилом фонде.

- предоставлено 1 жилое помещение, по категории Ветераны боевых действий приобретено за счет областных средств (Юринский Р.А.)

- предоставлено 1 жилое помещение, по категории «Инвалиды» приобретено за счет областных средств (Кондриев Л.С.)

Все указанные жилые помещения были приобретены на вторичном рынке, в связи с отсутствием нового строительства на территории Тайгинского городского округа.

И.о. начальника управления

ЖКиДХ администрации ТГО                          Т.Г. Телицына

_1401539810.bin